



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	18.354.737,13	3.178.066,70	6.356.133,40	2.884.299,66	6.118.245,71	5.711.847,88
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	446.000,00	892.000,00	0,00	0,00	120.110,00
SUBTOTAL	18.354.737,13	3.624.066,70	7.248.133,40	2.884.299,66	6.118.245,71	5.831.957,88
(-) DEDUÇÕES	2.711.766,48	561.920,02	1.123.840,04	418.068,23	903.922,16	888.521,52
Receitas de Operações de Créditos	0,00	83.333,34	166.666,68	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	91.554,93	60.833,34	121.666,68	12.873,93	30.518,31	41.463,56
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	833,34	1.666,68	0,00	0,00	61.050,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.620.211,55	416.920,00	833.840,00	405.194,30	873.403,85	786.007,96
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	15.642.970,65	3.062.146,68	6.124.293,36	2.466.231,43	5.214.323,55	4.943.436,36

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial			Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
	Anual	Do 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.441.540,35	2.573.590,06	5.147.180,12	5.394.349,03	10.103.421,17	2.422.569,22	4.600.420,43	4.035.247,11
(-) Juros e Encargos da Dívida	2.000,00	333,33	666,67	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	15.439.540,35	2.573.256,73	5.146.513,45	5.394.349,03	10.103.421,17	2.422.569,22	4.600.420,43	4.035.247,11
DESPESAS DE CAPITAL	3.771.339,65	628.556,61	1.257.113,22	106.365,25	388.954,72	106.624,54	181.847,26	285.456,28
(-) Deduções	80.000,00	13.333,33	26.666,67	0,00	80.000,00	12.444,90	24.848,54	27.252,66
Amortização de Dívida	80.000,00	13.333,33	26.666,67	0,00	80.000,00	12.444,90	24.848,54	27.252,66
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.130.880,00	3.188.480,00	6.376.960,00	5.500.714,28	10.412.375,89	2.516.748,86	4.757.419,15	4.293.450,73
RESULTADO	-19.130.880,00	-3.188.480,00	-6.376.960,00	-5.500.714,28	-10.412.375,89	-2.516.748,86	-4.757.419,15	-4.293.450,73
RESULTADO	-16.510.668,45	-2.771.560,00	-5.543.120,00	-5.095.519,98	-9.538.972,04	-2.111.554,56	-3.884.015,30	-3.507.442,77
RESULTADO	-3.487.909,35	-126.333,32	-252.666,64	-3.034.482,85	-5.198.052,34	-50.517,43	456.904,40	649.985,63

Especificação	Resultado Nominal					
	Saldo			Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 2º Bimestre	ATÉ o 2º Bimestre	
(I) Dívida Consolidada	-37.359,89	-24.956,25	-12.511,35	12.444,90	24.848,54	
(-) Disponibilidade de Caixa	4.031.402,46	3.465.275,57	3.240.170,23	-225.105,34	-791.232,23	
(-) Aplicações Financeiras	6.227,18	6.289,61	6.352,67	63,06	125,49	
(-) Ativo Realizável	11.980,20	27.562,55	31.468,04	3.905,49	19.487,84	
(+) Restos a Pagar Processados	-595.781,93	-59.053,87	-23.222,61	35.831,26	572.559,32	
(II) Dívida Consolidada Líquida	3.416.468,02	3.415.117,61	3.242.256,98	-172.860,63	-174.211,04	
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	3.416.468,02	3.415.117,61	3.242.256,98	-172.860,63	-174.211,04	